
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 105 del 04.05.2017

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 105  del 04.05.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE USO TEATRO NICCOLINI ALL’ASSOCIAZIONE “MARISA UN SORRISO PER TUTTI 

ONLUS” PER SPETTACOLO A SOSTEGNO DEI PROGETTI DELL’ASSOCIAZIONE PREVISTO PER I GIORNI 

22, 23 E 24 MAGGIO 2017. 
 

L'anno 2017 addì  4 (quattro) del mese di maggio  alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara  X 

CIAPPI Roberto  X VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Vista la richiesta pervenuta in data 11.04.2017 da parte del Sig. Leonardo Ceccherini, in nome e per 

conto dell’Associazione “Marisa un sorriso per tutti onlus”, con sede a San Vincenzo (Li) Strada 

Esterna della Caduta n. 13, con la quale si richiede  l'uso del Teatro Comunale Niccolini per la 

realizzazione di uno spettacolo finalizzato alla raccolta fondi per il finanziamento dei progetti 

dell’Associazione,  i giorni 23 e 24 maggio 2017; 

 

Dato atto che l’Associazione opera principalmente in Congo attraverso la realizzazione di progetti 

finalizzati al miglioramento della vita delle popolazioni sia mediante la costruzione di opere (come ad 

esempio una sartoria, un orto ed un pollaio) sia attraverso l’apprendimento di nuove capacità (come 

quelle relative alla coltivazione dei generi alimentari e l’allevamento)  oltre che mediante l’acquisto e 

la distribuzione in loco di medicinali e generi di prima necessità; 

 

Dato atto che “Marisa un sorriso per tutti onlus” ha già collaborato in passato con l’Amministrazione 

Comunale di San Casciano in iniziative di  raccolta fondi destinate alla realizzazione di specifici 

progetti ed interventi effettuati nelle regioni congolesi dove è presente; 

 

Ritenuto che  l’iniziativa si inserisca tra le attività promosse ed organizzate dall’Amministrazione 

Comunale destinate in generale, attraverso la raccolta fondi,  a sostenere forme di cooperazione 

internazionale;  

 

Ritenuto pertanto, in considerazione delle particolari finalità per le quali è richiesto l’uso del Teatro 

Niccolini, di concedere l’uso gratuito dell’immobile e la presenza del personale tecnico necessario alla 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 105 del 04.05.2017

2

messa in scena dello spettacolo nelle giornate del 23 e 24 maggio, oltre all’uso del Teatro nel 

pomeriggio del 22 per il montaggio; 

 

Dato atto che il soggetto richiedente si farà carico di organizzare autonomamente l’evento, 

provvedendo alle spese connesse alla pubblicizzazione ed alle altre eventuali spese dovute per diritti 

d’autore; 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000: 

- responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport, in ordine 

alla regolarità tecnica 

- responsabile dell’Ufficio Ragioneria e contabilità, in ordine alla regolarità contabile 

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa riportati,  

 

1. di concedere l’uso gratuito del Teatro Niccolini e delle dotazioni tecniche ivi disponibili 

all’Associazione “Marisa un sorriso per tutti onlus”, con sede a San Vincenzo (Li) Strada 

Esterna della Caduta n. 13 , per la messa in scena di uno spettacolo teatrale dal titolo 

“Patrilineare” per la regia di Marco Cappuccini nei giorni 22 maggio pomeriggio (allestimento 

e montaggio), 23 (prove e spettacolo) e 24 maggio 2017 (spettacolo); 

 

2. di dare atto che restano di competenza della Compagnia le spese riferibili alla realizzazione 

del materiale pubblicitario ed al pagamento dei diritti d’autore eventualmente dovuti; 

 

3. di dare atto che è fatto salvo l'obbligo del richiedente alla presentazione delle istanze per 

l'ottenimento di tutte le autorizzazioni previste dalle norme vigenti per l'iniziativa in 

questione; 

 

4. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento; 

 

5. di comunicare altresì in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs.  267/2000, 

 

Infine, con separata ed unanime votazione, 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 al fine di consentire la pubblicizzazione dell’iniziativa. 
 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  105 del  04.05.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 10.05.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 10.05.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 10.05.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 04.05.2017  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 10.05.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


